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2023 年 6 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2023 年 6 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2023 年 6 月 482,813 3,092,518 155,699 100,640 156,041 3,987,711 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 
 

                   《五大媒體》6 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 48,228 268,744 17,741 978 6,409 342,099 
2 汽車 25,076 199,563 2,232 4,745 4,383 235,999 
3 遊戲軟體 10,810 157,389 

  
389 168,587 

4 冷氣 27,601 126,326 8,849 2,686 1,693 167,154 
5 洗衣產品 12,766 124,283 86 

  
137,136 

6 茶飲料 24,217 109,466 
 

447 
 

134,130 
7 牙膏 11,891 92,811 

 
273 

 
104,975 

8 維他命 12,837 83,432 
  

165 96,435 
9 速食店 7,369 74,364 10,909 715 1,115 94,472 

10 網路服務 10,909 65,042 2,416 1,692 3,419 83,478 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 
 

                   《五大媒體》6 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 17,101 177,270 

 
163 

 
194,533 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 13,461 100,255 
   

113,716 
3 佳格食品(股)公司 13,814 98,499 

   
112,313 

4 台灣三得利健益(股) 10,326 66,499 10,185 
  

87,010 
5 台灣麥當勞餐廳(股) 5,353 65,244 

 
715 

 
71,312 

6 統一企業(股)公司 9,378 49,699 
 

741 705 60,523 
7 台松電器販賣(股) 9,913 47,787 1,177 655 498 60,029 
8 台灣日立綜合空調 8,738 40,604 3,411 882 

 
53,634 

9 台灣食益補(股)公司 4,755 48,696 
   

53,451 
10 輝瑞生技(股)公司 6,578 40,337 

   
46,915 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 
 

                    《五大媒體》6 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 8,168 31,479 

  
167 39,815 

2 風倍清浴廁用防霉防臭劑 3,209 35,820 
   

39,028 
3 蘭諾衣物芳香豆 3,518 33,361 

   
36,879 

4 日立變頻冷氣 6,214 26,937 1,586 882 
 

35,619 
5 包你發娛樂城手遊 2,427 32,584 

   
35,011 

6 FOODPANDA 空腹熊貓 5,950 27,249 
 

585 
 

33,784 
7 TRIVAGO 網站 4,054 29,227 

   
33,281 

8 ONE BOY 休閒服飾 4,253 26,657 
   

30,910 
9 UBER EATS APP 2,730 27,541 

   
30,271 

10 桂格養氣人蔘 3,361 26,640 
   

30,001 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 48,228 

2 冷氣 27,601 

3 汽車 25,076 

4 茶飲料 24,217 

5 皮膚藥劑 17,382 

6 維他命 12,837 

7 洗衣產品 12,766 

8 牙膏 11,891 

9 網路服務 10,909 

10 感冒藥 10,875 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 268,744 

2 汽車 199,563 

3 遊戲軟體 157,389 

4 冷氣 126,326 

5 洗衣產品 124,283 

6 茶飲料 109,466 

7 牙膏 92,811 

8 維他命 83,432 

9 速食店 74,364 

10 洗髮潤髮品 73,306 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 38,078 

2 健康食藥品 17,741 

3 飯店旅館 12,656 

4 速食店 10,909 

5 鐘錶 9,243 

6 冷氣 8,849 

7 企業形象 6,926 

8 證券期貨公司 5,555 

9 競賽活動 4,104 

10 壯陽補腎藥 3,682 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 14,590 

2 黃金珠寶 7,502 

3 證券期貨公司 6,393 

4 精品名店 5,509 

5 建築 5,117 

6 汽車 4,745 

7 威士忌 3,434 

8 金融機構 2,744 

9 冷氣 2,686 

10 保險公司 2,257 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 15,819 

2 基金股票 7,265 

3 才藝學校團體 6,931 

4 健康食藥品 6,409 

5 唱片錄音帶 5,096 

6 證券期貨公司 5,039 

7 移民留學人力 5,029 

8 超市商店 4,827 

9 演唱表演會 4,693 

10 汽車 4,383 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 17,101 

2 佳格食品(股)公司 13,814 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 13,461 

4 民間全民電視(股) 10,339 

5 台灣三得利健益(股) 10,326 

6 台松電器販賣(股) 9,913 

7 愛之味股份有限公司 9,411 

8 統一企業(股)公司 9,378 

9 大裕藥業(股)公司 9,102 

10 台灣日立綜合空調 8,738 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 177,270 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 100,255 

3 佳格食品(股)公司 98,499 

4 台灣三得利健益(股) 66,499 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 65,244 

6 統一企業(股)公司 49,699 

7 台灣食益補(股)公司 48,696 

8 台松電器販賣(股) 47,787 

9 台灣日立綜合空調 40,604 

10 輝瑞生技(股)公司 40,337 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 10,185 

2 聯邦建設企業(股) 9,445 

3 瓏山林營建(股)公司 6,398 

4 瓏山林事業(股)公司 6,165 

5 台灣百勝肯德基(股) 6,150 

6 富利食品(股)公司 4,614 

7 承磐建設開發(股) 4,465 

8 宜蘭食品工業(股) 4,336 

9 大金 DAIKIN 電器公司 3,900 

10 興鴻暘建設(股)公司 3,510 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 3,861 

2 香港商歷峰亞太(有) 2,981 

3 路威酩軒鐘錶珠寶 2,469 

4 武祥貿易有限公司 2,301 

5 香港商勞力士中心 1,828 

6 台灣斯沃琪瑞表(有) 1,797 

7 松延企業 1,663 

8 台灣路威(股)公司 1,512 

9 大金 DAIKIN 電器公司 1,310 

10 全球人壽保險(股) 1,190 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 3,758 

2 新傳媒(股)公司 3,254 

3 統一超商(股)公司 3,072 

4 海聖(股)有限公司 2,894 

5 富味鄉食品公司 2,580 

6 和泰汽車(股)公司 1,979 

7 中德建設公司 1,845 

8 全家便利商店(股) 1,736 

9 統一證券投資信託股 1,727 

10 金車股份有限公司 1,683 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 8,168 

2 娘家大紅麴膠囊 6,519 

3 日立變頻冷氣 6,214 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 5,950 

5 友露安液.加強液 5,766 

6 大漢酵素全產品 4,669 

7 ONE BOY 休閒服飾 4,253 

8 TRIVAGO 網站 4,054 

9 益節 UC-Ⅱ+鈣關鍵 3,738 

10 屈臣氏 3,625 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 風倍清浴廁用防霉防臭劑 35,820 

2 蘭諾衣物芳香豆 33,361 

3 包你發娛樂城手遊 32,584 

4 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 31,479 

5 TRIVAGO 網站 29,227 

6 UBER EATS APP 27,541 

7 FOODPANDA 空腹熊貓 27,249 

8 日立變頻冷氣 26,937 

9 ONE BOY 休閒服飾 26,657 

10 桂格養氣人蔘 26,640 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 聯邦瓏山林 9,445 

2 瓏山林蘇澳國際飯店 6,398 

3 瓏山林台北中和飯店 6,165 

4 肯德基 6,150 

5 必勝客披薩 4,614 

6 承磐清崧華城 4,465 

7 大金變頻空調 3,900 

8 興鴻暘森原樹 3,510 

9 SUNTORY 比菲禦力菌 3,107 

10 愛山林宏道新竹帝寶 3,105 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 百達翡麗錶 2,301 

2 卡地亞珠寶 1,944 

3 香奈兒錶 1,781 

4 迪奧精品店 1,663 

5 梵克雅寶珠寶 1,595 

6 台灣集中保管結算所 1,424 

7 勞力士錶 1,365 

8 歐米茄 OMEGA 錶 1,313 

9 大金變頻空調 1,310 

10 香奈兒精品 1,306 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 3,758 

2 好物市集 3,254 

3 芝初高鈣黑芝麻粉 2,580 

4 7-11 統一超電台結盟 2,512 

5 孜孜線上聽 2,136 

6 老協珍亮晶精 2,111 

7 全家便利商店 1,736 

8 伯朗 EX 雙倍濃烈咖啡 1,683 

9 EASYFIT 襪 1,483 

10 中德晴空大地 1,472 

統計期間：2023/6/1~2023/6/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2023 年 6 月 1 日~6 月 30 日 
※列印時間： 

  2023 年 7 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


